

Scansteel Production A/S


Industrivej 6, 4200 Slagelse

CVR-nr. 77 11 80 12

Årsrapport

1. april 2016 - 31. marts 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. oktober 2017.



Henrik Sandberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	scansteel Production A/S Industrivej 6 4200 Slagelse
	CVR-nr.: 77 11 80 12
	Stiftet: 1. november 1984
	Hjemsted: Slagelse
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Bestyrelse	Klaus Olsen, formand Jimmy Olsen Henrik Sandberg
Direktion	Henrik Sandberg
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Sydbank
Modervirksomhed	K-Tech Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i fremstilling af maskiner- og udstyr til den globale kød-, fjerkræ- og osteforarbejdende industri samt til den globale petfood, destruktions-/biprodukt- og pelsdyrfoder industri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør 12.394 t.kr. mod 7.165 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 45 t.kr. mod 181 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende. Selskabet er i regnskabsåret flyttet hvilket har medført, en del ekstra engangsomkostninger i forbindelse med flytningen og indretningen af nye lokaler.

Den forventede udvikling

scansteel production er i indeværende regnskabsår flyttet til nyt domicil på 10.500 m², centralt beliggende i Slagelse få hundrede meter fra E20 motorvejen.

Vi forventer og har allerede mærket fordelene, ved vores nye domicil. Da alle firmaer i scansteel foodtech gruppen nu er på samme adresse, hvilket giver nogle gode synergier.

Og som følge af den ekstra plads har vi idag mulighed for, at beholde produktion in house, som vi tidligere måtte lægge ud til underleverandører. Her har vi realiseret en del kostprisreduktioner, eksempelvis til vandskæring.

Vi har således fået en 10-dobling af vores fabrik, så vi godt er rustet til fremtiden. Samtidig med dette, er medarbejderstaben mere end fordoblet.

Gennem året er der tilført en betydelig mængde, af nyudviklede maskiner og ligeledes er der i løbet af året, afleveret flere store projekter, til slut kunder med succes.

Med de allerede nævnte tiltag forventes øget vækst nu og i årene fremover.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttoresultat	12.393.877	7.165.215
1 Personaleomkostninger	-11.102.130	-6.544.854
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-929.963	-275.118
Driftsresultat	361.784	345.243
Øvrige finansielle omkostninger	-184.123	-164.484
Resultat før skat	177.661	180.759
Skat af årets resultat	-132.783	0
Årets resultat	44.878	180.759
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	44.878	180.759
Disponeret i alt	44.878	180.759

Balance 31. marts

Aktiver			
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	
Anlægsaktiver			
2	Udviklingsomkostninger	2.020.073	2.554.168
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.020.073</u>	<u>2.554.168</u>
3	Grunde og bygninger	1.260.000	697.622
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.306.642	906.862
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.566.642</u>	<u>1.604.484</u>
	Deposita	825.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>825.000</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.411.715</u>	<u>4.158.652</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.938.001	902.010
	Varer under fremstilling	3.900.000	2.223.416
	Varebeholdninger i alt	<u>5.838.001</u>	<u>3.125.426</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.464.884	5.258.571
	Udskudte skatteaktiver	0	96.985
	Andre tilgodehavender	268.246	318.246
	Periodeafgrænsningsposter	150.000	0
	Tilgodehavender i alt	<u>12.883.130</u>	<u>5.673.802</u>
	Likvide beholdninger	916.236	33.199
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.637.367</u>	<u>8.832.427</u>
	Aktiver i alt	<u>25.049.082</u>	<u>12.991.079</u>

Balance 31. marts

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	406.583	361.705
5	Reserve for opskrivninger	438.655	0
	Egenkapital i alt	<u>1.345.238</u>	<u>861.705</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	159.521	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>159.521</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	700.000	700.000
	Kreditinstitutter i øvrigt	618.319	654.616
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.318.319</u>	<u>1.354.616</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	37.000	36.000
	Gæld til pengeinstitutter	61.173	64.707
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.956.431	2.123.610
	Gæld til tilknyttede virksomheder	15.100.000	7.546.878
	Selskabsskat	55.713	55.713
	Anden gæld	3.015.687	947.850
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.226.004</u>	<u>10.774.758</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>23.544.323</u>	<u>12.129.374</u>
	Passiver i alt	<u>25.049.082</u>	<u>12.991.079</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.197.657	5.651.190
Pensioner	1.080.269	523.241
Andre omkostninger til social sikring	74.978	53.712
Personaleomkostninger i øvrigt	749.226	316.711
	<u>11.102.130</u>	<u>6.544.854</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>17</u>
2. Udviklingsomkostninger		
Kostpris 1. april 2016	3.378.771	878.771
Tilgang i årets løb	0	2.500.000
Kostpris 31. marts 2017	<u>3.378.771</u>	<u>3.378.771</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2016	-824.601	-971.491
Årets afskrivninger	-534.097	-53.673
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	200.561
Af- og nedskrivninger 31. marts 2017	<u>-1.358.698</u>	<u>-824.603</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2017	<u>2.020.073</u>	<u>2.554.168</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. april 2016	1.546.939	1.546.939
Kostpris 31. marts 2017	<u>1.546.939</u>	<u>1.546.939</u>
Årets opskrivning	562.378	0
Opskrivninger 31. marts 2017	<u>562.378</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2016	-849.317	-849.317
Af- og nedskrivninger 31. marts 2017	<u>-849.317</u>	<u>-849.317</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2017	<u>1.260.000</u>	<u>697.622</u>

Noter

	31/3 2017	31/3 2016		
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. april 2016	1.847.297	1.306.907		
Tilgang i årets løb	795.646	712.008		
Afgang i årets løb	0	-171.618		
Kostpris 31. marts 2017	2.642.943	1.847.297		
Af- og nedskrivninger 1. april 2016	-940.435	-877.608		
Årets afskrivninger	-395.866	-234.445		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	171.618		
Af- og nedskrivninger 31. marts 2017	-1.336.301	-940.435		
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2017	1.306.642	906.862		
5. Egenkapital				
	Virksomheds-	Overført	Reserve for	I alt
	kapital	resultat	opskrivninger	
Egenkapital 1. april 2016	500.000	361.705	0	861.705
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	44.878	0	44.878
Årets opskrivning	0	0	438.655	438.655
Egenkapital 31. marts 2017	500.000	406.583	438.655	1.345.238

Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter og kreditorer, 960 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2017 udgør 1.260 t.kr. Restgælden andrager tkr. 655 pr. 31. marts 2017.

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 380. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 81 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.745 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en årlig leje på tkr. 1.650. Lejekontrakten er uopsigelig frem til 1. juli 2021, herefter er der en opsigelse på 6 måneder.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut for mellemværende med Scansteel Foodtech ApS, Koncept Tech ApS, K-Tech Holding ApS, K-Tech Ejendomme ApS og KTH 1 ApS. Bankgæld udgør pr. 31. marts 2017 i alt 4.500 t.kr.

Selskabet har kautioneret for K-Tech Ejendomme ApSs realkreditlån på 6,0 mio.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med K-Tech Holding ApS, CVR-nr. 30986717 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
